contratação de empresa para serviços de arbitragem de jogos de futebol 
de campo no Município de Rio Claro, em favor da empresa: Associação dos Oficiais de Arbitragem do 
Estado do Rio de Janeiro,  CNPJ: Nº 01.702.146/0001-41, totalizando sua proposta no valor total de R$ 
7.584,00 (sete mil quinhentos e oitenta e quatro reais). Maiores informações aos autos do referido processo 
armazenado nas dependências da Prefeitura Municipal de Rio Claro/RJ. Determino a sua publicação para 
que adquira a necessária eficácia. 

Rio Claro – RJ, 18 de novembro de 2025.

Brindisi da Silva Biondi

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CLARO/RJ , usando das atribuições legais que lhe 
confere a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso I da Lei Municipal nº. 1.339, de 
21 de novembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor  de R$ 4.465,54 (quatro 
mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), para os programas 
e dotações abaixo discriminados, de acordo com a Lei de Meios Vigente:

UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNCIONAL: 02.1204.08.244.0030.1.025

FICHA CATEGORIA ECONÔMICA FONTE VALOR